
Uchwała Nr 109/XV/19 

Rady miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 listopada 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku -  Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2018r, poz 2096 ze zm.). Rada 
Miejska w Chorzelach, uchwala co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę z 
dnia 20.09.2019 na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele za bezzasadną.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do poinformowania 
skarżącej o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

dr \1ichaf Wiśnicki



r

Uzasadnienie do uchwały nr 109/XV/19 
Rady Miejskiej w Chorzeiach 

z dnia 28 listopada 2019 roku

Do Rady Miejskiej w Chorzelach w dniu 20.09.2019r. wpłynęła skarga W.Z.W. na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. Skarżąca podniosła w swoim piśmie, że Burmistrz Miasta 
i Gminy Chorzele zatwierdziła w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II 
w Chorzelach 3 oddziały klasy I narażając Gminę Chorzele na dodatkowe koszty.

Zdaniem skarżącej:

a) Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele nie miała podstaw do zatwierdzenia 
funkcjonowania w PSP Nr 2 w Chorzelach trzeciego oddziału klasy pierwszej,

b) dziewięcioro uczniów, którzy realizują obowiązek szkolny w PSP Nr 2 w Chorzelach, 
zamieszkuje w obwodzie PSP Nr 1 i w tej szkole mieli zapewnioną realizację obowiązku 
szkolnego,

c) zatwierdzenie trzeciego oddziału klasy I w PSP Nr 2 jest dowodem niegospodarności 
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele,

d) Burmistrz dąży do zwiększenia liczby oddziałów w Szkole Podstawowej Nr 2 a w 
konsekwencji do wygaszenia PSP Nr 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 października roku przekazał 
skargę do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2019 roku komisja wypracowała następujące stanowisko. 

Skargę W.Z.W. uznaje się za bezzasadną z następujących powodów:

Zgodnie z §17 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r. poz. 
502) arkusz organizacyjny szkoły lub przedszkola zatwierdza organ prowadzący szkołę lub 
przedszkole. Zgodnie z §5 ust. 1 w/w rozporządzenia liczba uczniów w oddziale klas l-IIl 
szkoły podstawowej wynosi nie więcej niż 25. Zgodnie z liczbą uczniów klasy 1 wprowadzoną 
do arkusza organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła 11 w 
Chorzelach na rok szkolny 2019/2020 i aneksem nr 1 do tego arkusza, organ prowadzący miał 
podstawy prawne do zatwierdzenia funkcjonowania trzech oddziałów klasy pierwszej w tej 
szkole. O miejscu realizacji obowiązku szkolnego w PSP Nr 2 zdecydowali rodzice uczniów, 
zaś dyrektor PSP Nr 2 w Chorzelach nie miał podstaw do odmowy przyjęcia uczniów 
mieszkających poza obwodem szkoły w przypadku, gdy dysponował miejscami w oddziałach, 
czego skarżąca nie może kwestionować.

Liczba oddziałów klasy I w PSP Nr 2 w Chorzelach została zatwierdzona w sierpniu 2019r., 
stosownie do liczby uczniów, których rodzice złożyli wnioski o przyjęcie dziecka do klasy I w 
roku szkolny 2019/2020.



Zgodnie z art. 130 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019r. poz. 1148 z późn. zm.) o przyjęciu dziecka do publicznego przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej (...) w tym do klas !( ...)  decyduje 
odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły (...).

Zmiana liczby uczniów w trakcie roku szkolnego nie może powodować zmiany liczby 
oddziałów, co wynika z zasad dotyczących zatrudniania zwalniania nauczycieli, tj. zakazu 
zwalniania nauczycieli w trakcie trwania roku szkolnego. Zgodnie z art. 20 ust. 3 w związku z 
ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe rozwiązanie stosunku pracy z nauczycielem z przyczyn 
określonych w ust. 1 ( ust. 1 pkt 2 -  częściowej likwidacji szkoły albo w razie zmian
organizacyjnych powodujących zmniejszenie liczby oddziałów w szkole lub zmian planu 
nauczania uniemożliwiających dalsze zatrudnianie nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć 
rozwiązuje z nim stosunek pracy lub, na wniosek nauczyciela, przenosi go w stan nieczynny) 
następuje z końcem roku szkolnego po uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniu.

W związku z powyższym, w ocenie Komisji, nie można zarzucić Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Chorzele niegospodarności ani dążenia do wygaszenia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach, a tym samym skargę należy uznać za 
bezzasadną.

Należy również podkreślić, że o zasadności zatwierdzenia liczby oddziałów i ogólnej 
organizacji szkoły decyduje tylko i wyłącznie Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, gdyż to są 
jego wyłączne kompetencje.

W związku z powyższym Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

d r jiic h a l Wiśnicki


